
Rješenje Općeg suda od 3. rujna 2014. – Diadikasia Symvouloi Epicheiriseon protiv Komisije

(Predmet T-261/12) (1)

(„Tužba za naknadu štete — Ugovori o javnim uslugama — Javna nabava — Jačanje institucionalne 
sposobnosti Komisije za zaštitu tržišnog natjecanja u Srbiji — Odbijanje ponude ponuditelja — Očito 

pravno neosnovana tužba”)

(2014/C 380/15)

Jezik postupka: engleski

Stranke

Tužitelj: Diadikasia Symvouloi Epicheiriseon AE (Chalandri, Grčka) (zastupnik: A. Krystallidis, odvjetnik)

Tuženik: Europska komisija (zastupnici: F. Erlbacher i P. van Nuffel, agenti)

Predmet

Tužba za naknadu štete kojom se traži naknada štete koju je tužitelj navodno pretrpio zbog donošenja odluke Delegacije 
Europske unije u Republici Srbiji o poništenju odluke o sklapanju ugovora s tužiteljem u okviru postupka javne nabave 
EuropeAid/131427/C/SER/RS koji se odnosi na jačanje institucionalne sposobnosti Komisije za zaštitu tržišnog natjecanja u 
Srbiji (SL 2011/S 147-243259).

Izreka

1. Tužba se odbija.

2. Diadikasia Symvouloi Epicheiriseon AE nalaže se snošenje troškova.

(1) SL C 243, 11.8.2012.

Rješenje Općeg suda od 2. rujna 2014. – Borghezio protiv Parlamenta

(Predmet T-336/13) (1)

(„Tužba za poništenje — Izjava predsjednika Europskog parlamenta na plenarnoj sjednici kojom izvješćuje 
Parlament o isključenju europskog zastupnika iz kluba zastupnika kojemu pripada — Akt koji se ne može 

pobijati pravnim lijekom — Očito nedopuštena tužba”)

(2014/C 380/16)

Jezik postupka: francuski

Stranke

Tužitelj: Mario Borghezio (Torino, Italija) (zastupnik: H. Laquay, odvjetnik)

Tuženik: Europski parlament (zastupnici: N. Lorenz, N. Görlitz i M. Windisch, agenti)

Predmet

Zahtjev za poništenje odluke Parlamenta koja je donesena u formi izjave predsjednika Parlamenta na plenarnoj sjednici od 
10. lipnja 2013. prema kojoj počevši od 3. lipnja 2013. tužitelj djeluje kao zastupnik koji ne pripada klubu zastupnika 
„Europa slobode i demokracije” zbog njegovog isključenja iz tog kluba.

C 380/12 HR Službeni list Europske unije 27.10.2014.



Izreka

1. Tužba se odbija.

2. Mario Borghezio snosit će, osim vlastitih, troškove Europskog parlamenta, uključujući i troškove privremene pravne zaštite.

(1) SL C 252, 31.8.2013.

Rješenje Općeg suda od 3. rujna 2014. – Kėdainių rajono Okainių i dr. protiv Vijeća i Komisije

(Predmet T-386/13) (1)

(„Tužba za poništenje — Zajednička poljoprivredna politika — Program izravne potpore za 
poljoprivrednike — Odobrenje dodjele dopunskih nacionalnih izravnih plaćanja u Litvi za 2012. — Rok za 

podnošenje tužbe — Početak računanja — Nedopuštenost — Prigovor nezakonitosti”)

(2014/C 380/17)

Jezik postupka: litavski

Stranke

Tužitelji: Kėdainių rajono Okainių ŽŪB (Okainiai, Litva) i 134. drugih tužitelja čija su imena navedena u prilogu rješenju 
(zastupnik: I. Vėgėlė, odvjetnik)

Tuženici: Vijeće Europske unije (zastupnici: J. Vaičiukaitė i E. Karlsson, agenti) i Europska komisija (zastupnici H. Kranenborg 
i A. Steiblytė, agenti)

Intervenijent koji podupire tužitelje: Republika Litva (zastupnici: D. Kriaučiūnas, K. Vainienė, A. Karbauskas, R. Makelis i 
K. Anužis, agenti)

Predmet

S jedne strane, zahtjev za poništenje provedbene odluke Komisije C (2012) 4391 final od 2. srpnja 2012. kojom se 
odobrava dodjela dopunskih nacionalnih izravnih plaćanja u Litvi za 2012. i, s druge strane, zahtjev za utvrđenje 
djelomične nezakonitosti Uredbe Vijeća (EZ) br. 73/2009 od 19. siječnja 2009. o utvrđivanju zajedničkih pravila za 
programe izravne potpore za poljoprivrednike u okviru zajedničke poljoprivredne politike i utvrđivanju određenih 
programa potpore za poljoprivrednike, o izmjeni uredaba (EZ) br. 1290/2005, (EZ) br. 247/2006, (EZ) br. 378/2007 i 
stavljanju izvan snage Uredbe (EZ) br. 1782/2003 (SL L 30, str. 16.) (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 3., 
svezak 19., str. 199.).

Izreka

1. Tužba se odbacuje kao nedopuštena.

2. Kėdainių rajono Okainių ŽŪB i 134. drugih tužitelja čija su imena navedena u prilogu snosit će, osim vlastitih troškova, troškove 
Vijeća Europske unije i Europske komisije.

3. Republika Litva snosit će vlastite troškove.

(1) SL C 313, 26.10.2013.

27.10.2014. HR Službeni list Europske unije C 380/13


